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VIDEREUTVIKLING AV SYKEHUSET INNLANDET HF – ORIENTERING OM STATUS 

 

 

Forslag til vedtak 

 

1. Styret tar informasjon om arbeidet med Videreutvikling av Sykehuset Innlandet 

HF til orientering. 

 

2. Styret støtter at Sykehuset Innlandet overtar prosjekteierskapet for de tre 

delprosjektene, etablering av luftambulansebase på Elverum og definerte 

investeringer ved sykehusene på Elverum og Tynset.  

 

 

 

Brumunddal, 20. november 2025 

 

 

Alice Beathe Andersgaard 
administrerende direktør 
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SAKSFRAMSTILLING 

SAK 107 – 2025 

Bakgrunn 

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» ledes av Helse Sør-Øst RHF. 

Konseptfasen ble gjennomført fra høsten 2021 til våren 2025 med en omfattende intern 
medvirkningsprosess i Sykehuset Innlandet.  

Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier og har hatt prosjektledelsen i konseptfasen. 

Styringsgruppen har vært ledet av administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF og har 

hatt medlemmer fra ledelse, tillitsvalgte og brukerrepresentanter i Helse Sør-Øst RHF og 

Sykehuset Innlandet HF. Styringsgruppen har sørget for at arbeidet med konseptfasen 

har vært planlagt og gjennomført i henhold til forutsatte rammer, og at det har vært 

utviklet et strukturert opplegg for samhandling og samarbeid mellom Sykehuset 

Innlandet HF og prosjektorganisasjonen i Helse Sør-Øst RHF. En prosjektorganisasjon 

med ressurser fra Helse Sør-Øst RHF, Sykehuset Innlandet HF og Sykehusbygg HF har 

bistått arbeidet med gjennomføring av prosjektet. 

Konseptrapporten ble godkjent i styret i Helse Sør-Øst RHF 10. april 2025, som grunnlag 

for en anmodning til Helse- og omsorgsdepartementet om finansiering for 

videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF. 

 

Saksframstilling 

Regjeringen la 15. oktober fram sitt forslag til statsbudsjett for 2026. Det inkluderer et 

tilsagn til lånesøknaden Helse Sør-Øst RHF sendte inn i april, til å realisere den nye 

sykehusstrukturen i Innlandet. 

Regjeringen foreslår en samlet låneramme på 18 009 millioner kroner til nytt 

Mjøssykehus for Sykehuset Innlandet. Prosjektet innebærer en samling av spesialiserte 

funksjoner innenfor somatikk, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert 

rusbehandling på Mjøssykehuset, lokalisert til Moelv, etablering av en 

luftambulansebase i Elverum, elektiv ortopedi og rehabilitering, akutt indremedisin, 

fødestue og barselavdeling ved sykehuset i Elverum, og en styrking av tilbudet ved 

sykehuset på Tynset.  

Forutsatt Stortingets behandling av statsbudsjettet, kan det forespeiles en videre 

prosess med gjennomføring av et forprosjekt i 2026–2027 og en byggefase for 

Mjøssykehuset i perioden 2027–2032/2033. 

 

Intensjonsavtaler med universitetene 

Det er i konseptfasen lagt til grunn et utleieareal i Mjøssykehuset til 

utdanningsinstitusjonene Universitetet i Innlandet, Universitetet i Oslo og NTNU på om 

lag 1500 kvadratmeter.  
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Styret i Helse Sør-Øst RHF ba i sak 036-2025 «Sykehuset Innlandet HF – konseptfase for 

videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF», punkt 3, om at intensjonsavtalene med 

universitetene ferdigstilles før oppstart av forprosjekt. Omsøkt finansiering forutsetter 

investeringslån for 100 prosent av kostnadsramme (P85-estimat) for 

universitetsarealene. Det forutsettes at universitetene betaler en kostnadsdekkende 

husleie. Dette er i tråd med intensjonsavtaler inngått med Universitetet i Innlandet, 

Universitetet i Oslo. Foreløpig har NTNU ikke signert intensjonsavtalen. 

Forberedelser til forprosjekt 

Helse Sør-Øst RHF gjennomfører høsten 2025 et arbeid med felles forberedelser til de 

fem forprosjektene som planlegges gjennomført fra neste år. Styret i Sykehuset 

Innlandet er orientert om arbeidet gjennom muntlig orientering i styremøte 27.08.2025, 

samt gjennom sak 086-2025 «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – Orientering om 
status». 

Forsterking av mottaksprosjektet 

Mottaksprosjektet i Sykehuset Innlandet skal bidra til at helseforetaket er en aktiv 

bidragsyter i prosjektutviklingen. I løpet av forprosjektet skal bygg og løsninger for 

Mjøssykehuset gjennomarbeides, detaljeres og ferdigstilles, slik at endringer i størst 

mulig grad unngås i gjennomføringsfasen. Herunder skal det gjøres en ny vurdering av 

enkelte bygningsmessige løsninger som ble lagt til grunn i konseptfasen, med mulige 

virkninger for logistikk, faglige nærhetsbehov og avhengigheter, pasient- og arbeidsflyt, 

teknologi og utstyr. Som strategisk eier av driftskonseptene i hovedprogrammet, skal 

foretaket gjennom mottaksprosjektet bidra til at bygningsutformingen samsvarer med 

disse.  

Mottaksprosjektet skal ivareta Sykehuset Innlandets perspektiver i utviklingen av 

beslutningsgrunnlag, og levere bidrag som støtter behov, driftsevne og strategiske mål. I 

vurdering av ulike alternativ, skal totale kostnader som inkluderer drift (LCC 

beregninger) foreligge. Det skal utarbeides omfattende og detaljerte gevinstplaner, 

planer for gjenbruk av utstyr og plan for å ta i bruk byggene.  

I tillegg til leveranser til utbyggingsprosjektet, skal mottaksprosjektet bidra til å følge 

opp «Plan for realisering av framtidig sykehusstruktur». Det forutsettes at 

mottaksprosjektet i Sykehuset Innlandet oppbemannes for å ivareta disse oppgavene.  

Styringsgruppen for organisasjonsutviklingsarbeidet blir styringsgruppe også for 

Videreutvikling av Sykehuset Innlandet, forsterket med brukerrepresentasjon.  

Prosjekteierskap for Luftambulansebase Elverum, SI Elverum og SI Tynset 

Arbeidet med videreutvikling av Sykehuset Innlandet i konseptfasen har omfattet 

Mjøssykehuset, samt de tre delprosjektene som er beskrevet i lånesøknaden: etablering 

av luftambulansebase på Elverum og definerte investeringer ved sykehusene på 

Elverum og Tynset. Det vurderes om Sykehuset Innlandet skal overta prosjekteierskapet 

for de tre delprosjektene i det videre arbeidet. 
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Følgende forutsetninger legges til grunn i en løsning med Sykehuset Innlandet som 

prosjekteier: 

• Mandatene vedtas av Helse Sør-Øst RHF. Dette vil konkretisere styringsrammen 

for hvert delprosjekt, samt avklare roller og ansvar. 

• Utbyggingsprosjektet (Helse Sør-Øst RHF/Sykehusbygg HF) vil stille til rådighet 

nødvendig kompetanse utover det Sykehuset Innlandet har tilgjengelig. 

• Medvirkningsprosessen er lik i begge alternativ. 

• Framskrivninger og vedtatt utnyttelsesgrad skal ligge til grunn for   

kapasitetsbehov. 

• Styret i Sykehuset Innlandet skal behandle forprosjektrapport og anbefale 

investeringsbeslutning før saken(e) oversendes til Helse Sør-Øst RHF for 
beslutning (B4). Rapportering vil skje i ordinær styringslinje. 

Det er lagt til grunn at helseforetaket må øke sin prosjektlederkapasitet for å overta 

eierskapet til de tre delprosjektene, parallelt med øvrige prosjekter i Sykehuset 

Innlandets portefølje. Sykehuset Innlandet har kompetanse til å gjennomføre prosjekter 

i denne størrelsesorden og vil, som det framgår av forutsetningene over, ha tilgang til 

eventuell ytterligere kompetanse i byggprosjektet.  

Prosjekteierskapet for Mjøssykehuset i forprosjekt videreføres i Helse Sør-Øst RHF i tråd 
med gjeldende fullmaktstruktur for større, regionale sykehusbyggprosjekter. 

 

Administrerende direktørs vurdering 

Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2026 gir utsikter til videre framdrift i arbeidet 
med videreutvikling av Sykehuset Innlandet.  

Ved videreføring til forprosjekt er det behov for å øke kapasiteten og kompetansen i 

Sykehuset Innlandets mottaksprosjekt. I tillegg til de ressursene som er knyttet til 

prosjektet, er det viktig å videreføre medvirkningen og samarbeidet med resten av 

helseforetaket. Prosjektet vil på denne måten dra nytte av den faglige kompetansen som 
finnes i organisasjonen. 

Overføringen av prosjekteierskapet for de tre delprosjektene, etablering av 

luftambulansebase på Elverum og definerte investeringer ved sykehusene på Elverum 

og Tynset, som har vært omfattet av lånesøknaden, kan gi Sykehuset Innlandet mulighet 

til å planlegge disse i sammenheng med helseforetakets øvrige prosjektportefølje. En 

slik løsning kan også gi muligheter til å framlegge investeringsbeslutninger for disse 
delprosjektene tidligere og uavhengig av forprosjektet for Mjøssykehuset.    

 

 

Vedlegg: Protokoll (godkjent) fra drøftingsmøte med TV20 13.11.25  
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